令和６年 10 月 10 日

関係機関 各位

株式会社アステム

令和６年度交通事故被害者サポート事業
「交通事故で家族を亡くしたこどもの支援に関するシンポジウム」の開催について

拝啓 秋涼の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、警察行政各般にわたり、御理解と御協力を賜り、有難うございます。

警察庁では、交通事故被害者等が、深い悲しみや辛い体験から立ち直り、回復に向けて再び歩

み出すことができるような環境を醸成し、交通事故被害者等の権利利益の保護を図ることを目的

として「交通事故被害者サポート事業」を実施しております。

当事業の一環として、こどもの頃に交通事故で家族を亡くしたこどもの支援について、専門家

による講演、支援に携わる方による対応事例の紹介、交通事故被害者御遺族による体験談の発表

などを通じ、家族を亡くしたこどもの周囲にいる保護者や支援に携わる方等に対して必要な支援

や課題等を発信することを目的として、「交通事故で家族を亡くしたこどもの支援に関するシン

ポジウム」を開催しており、今年度につきましては、下記のとおり実施いたしますので御案内申

し上げます。

 御多忙の折、大変恐縮ではございますが、本シンポジウムを契機として支援の輪を一層広げて

いきたいと存じますので、ぜひ皆様方の御参加をお願いいたします。また、併せまして別添チラ

シにより御関係者様に本シンポジウムの開催をお知らせいただけましたら幸甚に存じます。

 なお、本事業に係る事務手続につきましては、株式会社アステム（以下、事務局）が受託して

おりますので、御不明点等ございましたら、下記連絡先までお問い合わせいただきますよう、お

願い申し上げます。

敬具

記

１ 開催日時  令和６年 11 月 11 日（月）13：30～15：40

２ 開催場所  横浜市開港記念会館 会議室１号室（１階）

（〒231-0005 神奈川県横浜市中区本町１丁目６番地）

（定員 80 名） ※事前登録

３ 配  信  ライブ配信（Zoom ウェビナー・定員 500名）及び録画配信 ※事前登録

４ テ ー マ  交通事故で家族を亡くしたこどもの支援

【連絡先】
主催者：警察庁交通局交通企画課安全係  担当：成田

電 話：03-3581-0141(内線 5048)  FAX：03-3581-9337 Email：h.narita.r6.ap@npa.go.jp

事務局：株式会社アステム  担当：品川
〒530-0044 大阪府大阪市北区東天満 2-7-12 スターポート

電 話：06-6242-6681（代） FAX：06-6242-6631 Email：m.shinagawa@astem-co.co.jp

【お申込みについてのお問合せ先】
「交通事故で家族を亡くしたこどもの支援に関するシンポジウム」事務局（株式会社アステム内）

電 話・FAX：06-6354-6188  Email：sympo@traffic-support.npa.go.jp